АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.04.2018

	                     № 54

	ст-ца Новоджерелиевская

Об утверждении плана-графика мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2018-2022 годы
В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации мероприятий приоритетного проекта «Формирования комфортной городской среды», руководствуясь Уставом Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План-график мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2018-2022 годы (прилагается).
2. Главному специалисту администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района Вельян Г.Б. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоджерелиевского сельского поселении Брюховецкого района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района                                                                           О.В. Ткаченко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Новоджерелиевского
сельского поселения
Брюховецкого района

от 20.04.2018 № 54
ПЛАН-ГРАФИК

мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2018-2022 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации (проверки, исследования) качества городской среды в сельском поселении с точки зрения соответствия вывесок, рекламных конструкций, в т.ч. на зданиях, имеющих статус объектов культурного наследия, нормам федерального законодательства, Правилам по обеспечению санитарного содержания, организации уборки и благоустройства территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района (далее Правила благоустройства). Выявление вывесок и информационных конструкций не соответствующих требованиям Правил благоустройства
	2018-2022 годы
	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	2
	Организация работы по поэтапному приведению вывесок и информационных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства
	2018-2022 годы
	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	3
	Разработка и внедрение системы навигации (комплекс знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство ориентирования для местных жителей и гостей поселения)
	2018-2022 годы
	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

	4
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения работы по созданию привлекательного облика территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
	2018-2022 годы
	Администрация Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района

Заместитель главы Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района                                                                    В.А. Герасименко